
DELIBERAZIONE N. 485 DEL 03/06/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI MEDICI DISCIPLINA DIREZIONE MEDICA 
DI PRESIDIO OSPEDALIERO.AMMISSIONE CANDIDATI.

Esercizi/o e conto *

Centri/o di costo *

- Importo presente Atto: € *

- Importo esercizio corrente: € *

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: -

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Be-
nedetto

STRUTTURA PROPONENTE

UOC Risorse Umane 

Il Dirigente Responsabile

 Giuseppe Zappalà

Responsabile del Procedimento

Massimo Minnetti

L’Estensore

Massimo Minnetti

  Proposta n° DL-524-2024 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Positivo

Data 03/06/2024

IL DIRETTORE SANITARIO f.f.
Costanza Cavuto

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Positivo

Data 30/05/2024

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Laura Figorilli

Parere del Direttore Scientifico IRE Gennaro Ciliberto  data 30/05/2024   Positivo

Parere del Direttore Scientifico ISG ad interim Gennaro Ciliberto  data 30/05/2024   Positivo

La presente deliberazione si compone di n° 7 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
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Il Dirigente della UOC Risorse Umane 

VISTO il decreto legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni 
ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e il decreto legislativo 23 dicem-
bre 2022, n. 200 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 
carattere scientifico”;

VISTA la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2; 

VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19 febbraio 2019 e ap-
provato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2 luglio 2019, modifica-
to e integrato con deliberazioni n. 1254 del 02 dicembre 2020, n. 46 del 2 
gennaio 2021 e n. 380 del 25 marzo 2021, approvate dalla Direzione Salute e 
Integrazione  Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  Determinazione  n. 
G03488 del 30 marzo 2021;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 256 del 17 aprile 2024, avente ad 
oggetto  “Commissariamento  dell’IRCCS  Istituti  Fisioterapici  Ospitalieri  
(Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00087 del 07 maggio 2024, 
avente ad oggetto: “Nomina del Commissario straordinario dell'IRCCS Istituti  
Fisioterapici Ospitalieri (Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 16 giugno  
1994, n. 18 e s.m.i.)”;

VISTA la deliberazione n. 383 del 08 maggio 2024 di presa d’atto dell’insediamento 
del  Commissario  Straordinario  dell’IRCCS  Istituti  Fisioterapici  Ospitalieri 
Dott. Livio De Angelis;

VISTE le deliberazioni n. 212 del 16 marzo 2022 e n. 367 del 23 aprile 2024 con le 
quali sono stati nominati rispettivamente la Dott.ssa Laura Figorilli quale Di-
rettore Amministrativo e la Dott.ssa Costanza Cavuto quale Direttore Sanitario 
f.f. degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri;

VISTO            il D.M. del Ministero della Salute del 8 maggio 2020 di conferma del ricono-
scimento del carattere scientifico dell’IRCCS di diritto pubblico a Istituti Fisio-
terapici Ospitalieri (IFO) relativamente alla disciplina di “oncologia” per l’Isti-
tuto Nazionale Tumori Regina Elena (IRE) e alla disciplina di “dermatologia” 
per l’Istituto San Gallicano (ISG);

PREMESSO che con deliberazione n. 323  del 16/04/2024 è stato indetto un avviso pubbli-
co, per titoli e colloquio, per la assunzione con contratto a tempo pieno e deter-
minato della durata di 12 mesi, eventualmente prorogabili,  di n. 2 dirigenti me-
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dici disciplina direzione medica di presidio ospedaliero nelle more dell’assun-
zione in ruolo tramite concorso pubblico;

che il bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 
37 del 07/05/2024 nonché sul sito www.ifo.it nella sezione bandi di concorso 
e avvisi pubblici con scadenza per la presentazione delle domande fissata al 
22/05/2024;

che risultano pervenute, entro il termine previsto, tramite procedura informa-
tica n.39 istanze di partecipazione alla procedura selettiva di che trattasi;

TENUTO CONTO delle domande pervenute entro il termine sopraindicato e della documentazio-
ne alle stesse allegata;

VERIFICATO il possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione all’avviso pubblico 
in questione da parte dei candidati che hanno presentato domanda di parteci-
pazione;

RITENUTO pertanto, di procedere all’ammissione all’avviso pubblico, per titoli e collo-
quio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 dirigenti medici disciplina 
direzione medica di presidio ospedaliero dei sottoindicati candidati in posses-
so dei requisiti generici e specifici richiesti dal bando:

1)  BARDHI  DORIAN 4347857

2)  BARLETTA  VANESSA INDIA 4321900

3)  BARONE  LAVINIA CAMILLA 4326372

4)  BONGIOVANNI  ANDREA 4350446

5)  CARLOMAGNO  LISA 4329218

6)  COLAPRICO  CORRADO 4338993

7)  COVELLI  ANTONIO 4340426

8)  D'AGOSTINO  LUDOVICA 4338969

9)  D'AMICO  ANTONELLO 4335425

10)  D'ANCONA  GABRIELE 4345607

11)  DE GIORGI  ANDREA 4329699

12)  DI RUSSO  MATTIA 4335646

13)  DONIA  PIERLUIGI 4340007

14)  FEI  GIULIA 4333831
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15)  GRASSI  FABIANO 4340933

16)  IMESHTARI  VALENTIN 4322172

17)  INGRAVALLE  FABIO 4316974

18)  LOMBARDO  PAOLO 4335753

19)  MATTERA  DANIELA 4333680

20)  MOSILLO  MARCO 4318526

21)  PAOLINI  RICCARDO 4340548

22)  PATANIA  FEDERICA 4333841

23)  PERGOLA  MARIANGELA 4349912

24)  PICCHIONI  FILIPPO 4345377

25)  PINDINELLO  IVANO 4349906

26)  PROVVIDENTI  LUCA 4345230

27)  PULEO  VALERIA 4350753

28)  RACCIO  IVANA 4322801

29)  RIVETTA  CRISTIANO 4331983

30)  ROMANO  ALESSANDRA 4336656

31)  SAMMARCO  ANITA 4334455

32)  SANTOLINI  GIULIA 4350449

33)  SCARDIGNO  ANNA 4321535

34)  TASSONE  ELEONORA 4317682

35)  TESI  BARBARA 4334426

36)  TOGNACCINI  LIVIA 4336067

37)  TREBBI  EDOARDO 4349787

38)  VEZZA  FRANCESCA 4343742

39)  VIORA  CARLO 4340078

di dare comunicazione ai candidati ammessi all’avviso pubblico  in questione 
tramite pubblicazione dell’elenco di cui sopra sul portale internet aziendale 
nella sezione bandi di concorso e avvisi pubblici;
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ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art. 1 della legge   20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 
241/90, come modificata dalla legge 15/2005

Propone
Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati:

di procedere all’ammissione all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo de-
terminato di n. 2 dirigenti medici disciplina direzione medica di presidio ospedaliero, indetto con 
deliberazione n. 323 del 16/04/2024, dei sottoindicati candidati in possesso dei requisiti generici e 
specifici richiesti dal bando:

 BARDHI  DORIAN 4347857
 BARLETTA  VANESSA INDIA 4321900
 BARONE  LAVINIA CAMILLA 4326372
 BONGIOVANNI  ANDREA 4350446
 CARLOMAGNO  LISA 4329218
 COLAPRICO  CORRADO 4338993
 COVELLI  ANTONIO 4340426
 D'AGOSTINO  LUDOVICA 4338969
 D'AMICO  ANTONELLO 4335425
 D'ANCONA  GABRIELE 4345607
 DE GIORGI  ANDREA 4329699
 DI RUSSO  MATTIA 4335646
 DONIA  PIERLUIGI 4340007
 FEI  GIULIA 4333831
 GRASSI  FABIANO 4340933
 IMESHTARI  VALENTIN 4322172
 INGRAVALLE  FABIO 4316974
 LOMBARDO  PAOLO 4335753
 MATTERA  DANIELA 4333680
 MOSILLO  MARCO 4318526
 PAOLINI  RICCARDO 4340548
 PATANIA  FEDERICA 4333841
 PERGOLA  MARIANGELA 4349912
 PICCHIONI  FILIPPO 4345377
 PINDINELLO  IVANO 4349906
 PROVVIDENTI  LUCA 4345230
 PULEO  VALERIA 4350753
 RACCIO  IVANA 4322801
 RIVETTA  CRISTIANO 4331983
 ROMANO  ALESSANDRA 4336656
 SAMMARCO  ANITA 4334455
 SANTOLINI  GIULIA 4350449
 SCARDIGNO  ANNA 4321535
 TASSONE  ELEONORA 4317682
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 TESI  BARBARA 4334426
 TOGNACCINI  LIVIA 4336067
 TREBBI  EDOARDO 4349787
 VEZZA  FRANCESCA 4343742
 VIORA  CARLO 4340078

di dare comunicazione ai candidati ammessi all’avviso pubblico in questione tramite pubblicazione 
dell’elenco di cui sopra sul portale internet aziendale nella sezione bandi di concorso e avvisi pub-
blici.

L’Unità Operativa Complessa Risorse Umane curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione.

Il Dirigente della  UOC Risorse Umane 

Giuseppe Zappalà
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Il Commissario Straordinario

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006 n. 2;

Visto il decreto legislativo 16 ottobre 2003 n. 288  e il decreto legislativo 23 dicembre 
2022 n. 200 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere 
scientifico”;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19 febbraio 2019 ed appro-
vato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2 luglio 2019, modificato e inte-
grato con deliberazioni n. 1254 del 02 dicembre 2020, n. 46 del 21 gennaio 2021 e 
n. 380 del 25 marzo 2021, approvate dalla Direzione Salute e Integrazione Socio-
sanitaria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30 marzo 2021;

Visto l’art.  3 comma 6 del D.lgs.  502/92 e successive modificazioni  ed integrazioni, 
nonché l’art. 8 comma 7 della L.R. del Lazio n. 18/94.

In virtù dei poteri di cui alla delibera IFO n. 383 del 8 maggio 2024 inerente l’insediamen-
to del Commissario Straordinario Dott. Livio De Angelis;

Preso atto    che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è to-
talmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e s.m.i., nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005.

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

ritenuto di dover procedere;

Delibera

di approvare la proposta così formulata concernente “AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO,  

PER LA ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI MEDICI DISCIPLINA DIREZIONE MEDICA  

DI PRESIDIO OSPEDALIERO.AMMISSIONE CANDIDATI.” e di renderla disposta.

  Il Commissario Straordinario

 Dott. Livio De Angelis

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate
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	Parere del Direttore Scientifico IRE Gennaro Ciliberto data 30/05/2024 Positivo

